
Aanwijzingsbesluit (onbezoldigde) invorderingsmedewerkers en 

belastingdeurwaarders 2021 

Het college van Burgemeester en wethouders van Westland; 

  

Overwegende dat: 

  

- In artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 is bepaald dat ambtenaar in de zin van deze 

wet tevens degene is die met een overheidswerkgever is overeengekomen zonder aanspraak op 

loon als bedoeld in artikel 610 van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek een functie te vervullen die 

is aangewezen bij algemene maatregel van bestuur, waarvan de voordracht geschiedt door de 

Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 

  

- In artikel 2, aanhef en onder b, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 is bepaald dat 

als functie als bedoeld in artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 wordt aangewezen 

de functie van degene die belast is met de heffing of invordering van provinciale belastingen, 

gemeentelijke belastingen of waterschapsbelastingen; 

  

- In artikel 2, aanhef en onder c, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 is bepaald dat als 

functie als bedoeld in artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 wordt aangewezen de 

functie van belastingdeurwaarder bij een provincie, gemeente of waterschap; 

  

- De gemeente Westland met de besloten vennootschap Mandaat B.V., handelend onder de naam 

Cannock Chase Public, statutair gevestigd te Druten en Flanderijn Invordering B.V. te Venray, een 

overeenkomst heeft gesloten in verband met de dwanginvordering van gemeentelijke heffingen; 

  

besluit: 

  

  

vast te stellen het 

  

AANWIJZINGSBESLUIT (ONBEZOLDIGDE) INVORDERINGSMEDEWERKERS EN BELASTINGDEUR- 

WAARDERS 2021 

1. De invorderingsmedewerkers en deurwaarders in dienst van Cannock Chase Public en Flanderijn 

Invordering B.V. aan te wijzen als heffings/- invorderingsambtenaar respectievelijk belastingdeur- 

waarder als bedoeld in artikel 2, aanhef en onder b respectievelijk c, van het Uitvoeringsbesluit 

Ambtenarenwet 2017; 

2. De onder 1 bedoelde aanwijzing van een invorderingsmedewerker of deurwaarder eindigt van 

rechtswege met ingang van de datum dat de arbeidsovereenkomst tussen Cannock Chase Public 

en/of Flanderijn Invordering B.V. en de bewuste invorderingsmedewerker of deurwaarder eindigt. 

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na de bekendmaking. 

Naaldwijk, 30 november 2021 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

A.C. Spindler 

de burgemeester, 

B.R. Arends 

Indienen bezwaarschrift 

Een belanghebbende die het niet eens is met dit besluit kan een bezwaarschrift schrijven naar het Col- 

lege van burgemeester en wethouders, Postbus 150, 2670 AD Naaldwijk. Hij moet het bezwaarschrift 

hebben ingediend binnen zes weken na de dag van bekendmaking. Het bezwaarschrift moet in ieder 

geval bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

Nr. 443507 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2021 nr. 443507 8 december 2021 1 



b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de argumenten voor het bezwaar; 

e. de handtekening van de indiener. 

Om uw bezwaarschrift zo snel mogelijk af te kunnen handelen, verzoeken wij u ook uw telefoonnummer 

te vermelden en een kopie van het besluit mee te sturen. 

  

Voorlopige voorziening 

Bij spoedeisend belang is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de Voorzieningenrechter 

Bestuursrecht van de Arrondissementsrechtbank 's-Gravenhage, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, 

telefoon (070) 381 1492/1317. In dat geval moet u griffierecht betalen. U moet wel eerst een bezwaarschrift 

hebben ingediend. 

  

Informatie 

Voor nadere informatie over de bezwaarschriftenprocedure verwijzen wij u naar de website www.ge- 

meentewestland.nl, daar kunt u de folder "bezwaar maken" downloaden. U kunt ook een bezoek brengen 

aan het gemeentehuis, daar kunt u de folder afhalen bij de receptie. 

  

Digitaal indienen verzoek om voorlopige voorziening 

Het is ook mogelijk om een verzoek om voorlopige voorziening digitaal bij de rechtbank in te dienen 

via het Digitaal loket bestuursrecht (http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.aspx). Voor het digitaal 

verzenden van het verzoek om voorlopige voorziening dient u te beschikken over DigiD. 

Gemeenteblad 2021 nr. 443507 8 december 2021 2 

http://www.gemeentewestland.nl
http://www.gemeentewestland.nl
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.aspx

